
GR dd. 27 oktober 2022 nr. 21. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 OKTOBER 
2022.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Roland Woestijn, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
21. AANMOEDIGINGSPREMIE PLEEGGEZINNEN

De Raad,

Gelet op art. 40 en art. 41-13° van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 5 november 2019 
houdende pleegzorggemeente;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 4 oktober 2022 houdende 
aanmoedigingspremie pleeggezinnen en toegang Domino-projecten;

Overwegende dat er in Nieuwpoort momenteel 11 pleeggezinnen zijn die in totaal 14 
pleegkinderen en 1 pleeggast (d.i. een volwassene met een handicap of psychiatrische problematiek) 
opvangen;

14 pleegkinderen: 11 pleeggezinnen:
Tussen 3 en 6 jaar: 2 kinderen Opvang van 1 kind: 7 gezinnen
Tussen 6 en 12 jaar: 1 kind Opvang van 2 kinderen: 2 gezinnen
Tussen 12 en 18 jaar: 9 kinderen Opvang van 3 kinderen: 1 gezin
Tussen 19 en 21 jaar: 2 kinderen Opvang van 1 pleeggast: 1 gezin

Overwegende dat Nieuwpoort sinds eind 2019 een pleegzorggemeente is; dat de overhandiging 
van het label (persmoment) plaatsvond op woensdag 19 mei 2021;

Overwegende dat het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 5 november 
2019 ook het volgende bevatte;

- Pleegkinderen tussen 2,5 jaar en 26 jaar hebben recht op een code op de voordeelpas.
- Er wordt een pleegzorgpremie uitgewerkt.

Overwegende dat een aantal gemeenten al een aanmoedigingspremie voor nieuwe pleegouders 
ingevoerd hebben;

Gemeente Aanbod Voorwaarde
Sint-Niklaas Eenmalige installatiepremie van 

200 euro + jaarlijkse 
verzorgingstoelage van 0,50 euro 
per dag per kind + gratis uitlenen 
van materiaal voor opvang baby

Verzorgingstoelage voor max. 3 
pleegkinderen per gezin

Herent Sociaalpedagogische premie: 100 
euro bij overschrijving, 125 euro 
als men kiest voor cadeaucheques 
– verdubbeling bij kind met 
handicap

Minstens 6 maanden in het gezin 
verblijven

Bilzen Eenmalige aanmoedigingspremie 
van 50 euro + jaarlijks 50 euro 
tussenkomst in de kosten van 
kinderopvang en betalende 
kampen tijdens de schoolvakanties 
(op basis van voorgelegde 

Minstens 6 maanden in het gezin 
verblijven

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 9445-2155-3472-9653 en wachtwoord kemetek

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9445215534729653


GR dd. 27 oktober 2022 nr. 21. Pagina 2 van 2

facturen)
Lanaken Geboortepremie geldt ook bij 

pleegzorg: 35 euro
Voor kinderen tot 12 jaar

Overwegende dat op basis van deze voorbeelden een reglement opgesteld werd; dat voorgesteld 
wordt om onderstaand reglement goed te keuren;

Overwegende dat de nodige kredieten vanaf 2023 voorzien zullen worden onder beleidsitem 
094300 gezinshulp – 6492010;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 1 ONTHOUDINGEN(Johan Vanblaere ):

Art.1. Binnen de perken van de jaarlijks op het budget voorziene kredieten kent het college van 
burgemeester en schepenen vanaf januari 2023 aan nieuwe pleeggezinnen een eenmalige 
aanmoedigingspremie van 150 euro per pleegkind of pleeggast toe.

Art.2. Voorwaarden:

§1. De pleegouders zijn in Nieuwpoort gedomicilieerd.

§2. Het pleegkind of de pleeggast verblijft op het moment van de aanvraag al minstens 6 
maanden en maximum 12 maanden in het gezin.

§3. De premie is voor maximum 3 pleegkinderen/-gasten per gezin aan te vragen.

Art.3. Aanvraag:

§1. De aanvraag gebeurt via een webformulier.

§2. Nodig bewijs: attest Pleegzorg of een gerechtelijke beslissing.

Art.4. Toekenning en uitbetaling:

§1. De aanvraag is ontvankelijk wanneer het online aanvraagformulier correct is ingevuld en 
samen met het vereiste bewijsstuk is ingediend.

§2. Het college van burgemeester en schepenen beslist over de aanvragen en dit op basis 
van het advies van het huis van het Kind. Het Huis van het Kind brengt de aanvrager 
schriftelijk op de hoogte van de beslissing.

§3. Na goedkeuring van de aanvraag wordt de premie eenmalig overgeschreven op de post- 
of bankrekening van de aanvrager.

Art.5. Kennis van dit besluit te geven aan het huis van het kind (Ilse Cranskens, Lode Maesen), 
Domino, de dienst communicatie, de financiële dienst, de wd. financieel directeur en 
Pleegzorg Vlaanderen.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 oktober 2022
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 9445-2155-3472-9653 en wachtwoord kemetek

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9445215534729653

		Stad Nieuwpoort
	2022-10-31T18:48:25+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2022-11-03T13:28:30+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




